
 

Determinazione nr. 848 Del 27/12/2022     
 

 

 

C o m u n e   d i  t a r v i s i o 

P r o v i n c i a  di  u d i n e 
 
  

 

 
 

Determinazione nr. 848 Del 27/12/2022     
 

U.O. Segreteria, Affari Generali, Istruzione ed Assistenza, Turismo, 
Commercio ed Eventi 

 
OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE ALLA CATEGORIA 
PLB, PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, P.E. PLB1 D1, A TEMPO 
PIENO A 36 ORE SETTIMANALI E INDETERMINATO PER LE ESIGENZE DELLA POLIZIA 
LOCALE  DEL COMUNE DI TARVISIO–– NOMINA COMMISSIONE.  
 

IL DIRIGENTE. 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 
42”; 

RICHIAMATI i seguenti atti deliberativi: 
- Consiglio Comunale n. 92 dd. 27/12/2021 di approvazione del documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 
- Consiglio Comunale n. 93 dd. 27/12/2021 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2022-2024, unitamente agli allegati obbligatori; 
- Giunta Comunale n. 36 dd. 02/03/2022 di approvazione del Piano delle Performance 
Piano Risorse ed Obiettivi relativo al triennio 2022 – 2024; 

VISTO l'atto sindacale prot. n. 2165 dd. 17/02/2020 con il quale sono state 
conferite al Segretario Comunale dott. Nicola Gambino tutte le funzioni di 
Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di Tarvisio a far data dal 
17/02/2020; 

CONSIDERATO che è necessario assicurare il regolare funzionamento degli 
uffici e garantire l’erogazione dei servizi istituzionali; 

VISTO l’art. 20, comma 2 della L.R. 18/2016 e s.m.i. ai sensi del quale la 
copertura dei posti vacanti del personale non dirigente nelle amministrazioni del 
Comparto unico può, altresì, avvenire, in alternativa alla previsione di cui all’articolo 
26, comma 4, lettera a), fatta salva una riserva di almeno il 50 per cento delle 
posizioni disponibili destinata all’accesso dall’esterno, mediante le progressioni tra le 
categorie, da realizzarsi tramite procedura comparativa secondo la disciplina definita 
dalle singole amministrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Tarvisio, come da ultimo integrato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 
dd. 22/03/2022 ed in particolare il Titolo V, art. 1, ultimo comma e art. 40, sulla 
disciplina delle progressioni fra le categorie tramite procedura comparativa; 

VISTO l’art. 20, comma 2 della L.R. 18/2016 e s.m.i. ai sensi del quale la 
copertura dei posti vacanti del personale non dirigente nelle amministrazioni del 
Comparto unico può, altresì, avvenire, in alternativa alla previsione di cui all’articolo 



 

Determinazione nr. 848 Del 27/12/2022     
 

26, comma 4, lettera a), fatta salva una riserva di almeno il 50 per cento delle 
posizioni disponibili destinata all’accesso dall’esterno, mediante le progressioni tra le 
categorie, da realizzarsi tramite procedura comparativa secondo la disciplina definita 
dalle singole amministrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 
Tarvisio, come da ultimo integrato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 
dd. 22/03/2022 ed in particolare il Titolo V, art. 1, ultimo comma e art. 40, sulla 
disciplina delle progressioni fra le categorie tramite procedura comparativa; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 200 dd. 01/12/2022, terza 
integrazione del Piano triennale 2022/2024 per il fabbisogno del personale del 
Comune di Tarvisio e della dotazione organica, con la quale, per le motivazioni ivi 
contenute, cui si rinvia, si dispone di coprire un posto di categoria PLB , p.e. PLB1, a 
tempo pieno a 36 ore settimanali e indeterminato, vacante dal 01/06/2022, 
preferibilmente con esperimento di progressione verticale ai sensi dell’art. 20 c.2  
della L.R. 18/2016 e s.m.i.;  

   VISTA la determinazione n. 180 di data 29/03/2022 con la quale si è 
disposto di indire, una procedura comparativa per la progressione verticale, ai sensi 
dell’art. 20 c. 2 della L.R. 18/2016 e s.m.i., per la copertura di un posto di categoria 
PLB, VICE COMMISSARIO, p.e. PLB1 , a tempo pieno a 36 ore settimanali e 
indeterminato per le esigenze dell’Area Polizia Locale del Comune di Tarvisio; 

 PRESO ATTO che alla data di scadenza del bando è giunta n. 1 richiesta di 
partecipazione alla selezione dalla Dott.ssa Traverso Stefania 

[--_Hlk26963782--]RITENUTO necessario provvedere alla nomina della 
commissione esaminatrice per la data del 27 corrente mese, prevista dall’art. 8 del 
predetto bando, come sotto specificato: 

Segretario Generale-Presidente; 
Arch Fasone Giuseppe-Membro 
Commissario Sarbasini Angelo 
VISTO il vigente Regolamento per l‘ordinamento degli uffici e servizi, approvato 

con delibera di G.C. n. 7 del 08/01/2013, come da ultimo integrato con delibera di 
G.C. n. 54 del 22/03/2022; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 
VISTA la Legge Regionale 18/2016 e s.m.i.; 
VISTO il D.L. 174/2012 così come convertito con modificazioni dalla Legge nr. 

213/2012 pubblicato in G.U. 286 del 7/12/2012 e preso atto che la presente 
determina è stata adottata con i pareri obbligatori previsti; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui alle premesse, che si intendono qui interamente trascritte ed 
approvate: 
 
DI nominare, come sotto specificato, la commissione esaminatrice della procedura 
comparativa per la progressione alla categoria PLB profilo istruttore direttivo 
amministrativo, p.e. PLB1, a tempo pieno a 36 ore settimanali e indeterminato per le 
esigenze dell’area Polizia Locale del comune di Tarvisio come segue; 

Segretario Generale-Presidente; 
Arch Fasone Giuseppe-Membro; 
Commissario Sarbasini Angelo; 

DI attestare ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, “di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento 
concluso con l’adozione del presente atto”. 



 

Determinazione nr. 848 Del 27/12/2022     
 

  
 
 Il Responsabile 
 F.to dr. Nicola Gambino 
 



 

Comune di Tarvisio - Determinazione n. 848 del 27/12/2022 

 

 

C O M U N E   D I  T A R V I S I O 
P R O V I N C I A  DI  U D I N E 

 
  

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

848 27/12/2022 
U.O. Segreteria, Affari Generali, 

Istruzione ed Assistenza, Turismo, 
Commercio ed Eventi 

27/12/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE ALLA 
CATEGORIA PLB, PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, P.E. 
PLB1 D1, A TEMPO PIENO A 36 ORE SETTIMANALI E INDETERMINATO PER LE 
ESIGENZE DELLA POLIZIA LOCALE  DEL COMUNE DI TARVISIO–– NOMINA 
COMMISSIONE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 27/12/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
11/01/2023. 
 
Addì 27/12/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to dr. Nicola Gambino 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	C o m u n e   d i  t a r v i s i o
	P r o v i n c i a  di  u d i n e

	C O M U N E   D I  T A R V I S I O
	P R O V I N C I A  DI  U D I N E

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE ALLA CATEGORIA PLB, PROFILO ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, P.E. PLB1 D1, A TEMPO PIENO A 36 ORE SETTIMANALI E INDETERMINATO PER LE ESIGENZE DELLA POLIZIA LOCALE  DEL COMUNE DI TARVISIO–– NOMINA ...

